

MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA
BASE AÉREA DE SANTOS



PLANILHA DE ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UND	QTD TOTAL	VALOR MEDIANA	VALOR TOTAL
1	Cones de Agilidade (tradicional) Altura: 20 cm Material: PVC flexível ou polietileno de alta resistência Base estável, cores variadas	447976	Embalagem 10 Unidade	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00
2	Bola Futebol de Campo Tamanho: Oficial nº 5 (68–70 cm circunferência)Material: PVC laminado ou PU Miolo removível	480257	UND	25	R\$ 147,00	R\$ 3.675,00

3	Bola de Society Tamanho: nº 5 Society (peso entre 420–450g) Material: PVC laminado	451678	UND	25	R\$ 143,32	R\$ 3.583,00
4	Bola de Futsal Tamanho: Oficial nº 4 (baixo quique) Material: PU ou PVC reforçado	480256	UND	25	R\$ 105,94	R\$ 2.648,50
5	Bola de Vôlei Tamanho: Oficial nº 5 (65–67 cm) Material: PVC soft ou PU Uso indoor	476038	UND	25	R\$ 83,20	R\$ 2.080,00
6	Bola de Handebol Tamanho: H2 ou H3 Material: PU com costura ou colada	450233	UND	20	112,8	R\$ 2.256,00
7	Cones tipo Disco (chapéu chinês) Diâmetro: 19–20 cm Material: PVC flexível Cores variadas	602142	Embalagem 10 Unidade	25	36	R\$ 900,00

8	Bola de Basquete Tamanho: nº 6 - Feminina Material: Borracha ou PU (indoor/outdoor)	375639	UND	25	R\$ 115,00	R\$ 2.875,00
9	Bola de Basquete Tamanho: nº 7 (masculino) Material: Borracha ou PU (indoor/outdoor)	375638	UND	25	116,5	R\$ 2.912,50
10	Bola de Futevôlei Tamanho: Oficial Material: PU ou Microfibra	450238	UND	25	124,6	R\$ 3.115,00
11	Raquetes de Tênis de Mesa Modelo: Emborrachada (borracha dos dois lados) Madeira com esponja 1.5mm a 2.0mm Tamanho padrão oficial	238785	UND	25	73,9	R\$ 1.847,50
12	Bola de Tênis de Mesa Padrão: 40mm, 3 estrelas (profissional) Material: ABS	464733	Embalagem 6 Unidade	45	32	R\$ 1.440,00

13	Rede para Tênis de Mesa Com suporte ajustável Padrão oficial	602799	UND	15	74	R\$ 1.110,00
14	Mesa Oficial de Tênis de Mesa Medidas oficiais: 2,74m x 1,52m x 76cm Tampo MDF 15mm ou 18mm Dobrável com rodízios Cor azul ou verde	602701	UND	2	1200	R\$ 2.400,00
15	Raquete de Badminton Material: Alumínio ou grafite Tensão média	619587	UND	15	127,5	R\$ 1.912,50
16	Peteca (Volante de Badminton) Nylon (treino) ou pena natural (competição)	258370	UND	35	23	R\$ 805,00
17	Tatame Placas EVA Espessura: 40 mm (mínimo) Medidas: 1m x 1m Encaixe tipo quebra-cabeça	464876	UND	40	134,99	R\$ 5.399,60
18	Jaqueta/Blusa Neoprene Material: Neoprene 2mm ou 3mm TAMANHO G	486523	UND	15	620	R\$ 9.300,00

19	Jaqueta/Blusa Neoprene Material: Neoprene 2mm ou 3mm TAMANHO M	486524	UND	15	700	R\$ 10.500,00
20	Jaqueta/Blusa Neoprene Material: Neoprene 2mm ou 3mm TAMANHO GG	486525	UND	10	803	R\$ 8.030,00
21	Cordas de Pular (com regulagem de altura)	444293	UND	25	45	R\$ 1.125,00
22	Colchonetes (mín. 90x40x3cm, espuma D23 ou superior)	629890	UND	25	58	R\$ 1.450,00
23	Bambolês - Arco De Ginástica Rítmica - PVC reforçado, 60-70 cm diâmetro	359030	UND	25	8,65	R\$ 216,25
24	Coletes esportivos - Poliéster, tamanho adulto	464823	UND	65	23,89	R\$ 1.552,85
25	Bola Esportiva de Iniciação - Treinamento (borracha leve, 8" ou 10")	450261	UND	25	42,5	R\$ 1.062,50
26	Rede de Vôleibol Oficial - (9,5m x 1m, fio 2mm ou superior) - Material: Poliéster / Pvc E Fio Polipropileno , Cor: Branca	619058	UND	4	260,06	R\$ 1.040,24

27	Bomba de Ar Modelo dupla ação Com mangueira flexível Kit com no mínimo 3 bicos (agulhas metálicas padrão)	632984	UND	8	59,9	R\$ 479,20
28	Dicloroisocianurato de sódio di-hidratado, com teor de cloro ativo entre 40% e 65%. Contém estabilizante (ácido cianúrico), que protege o cloro contra a ação do sol. Características: Produto do tipo cloro granulado estabilizado, com aparência de pó ou grânulos brancos, odor característico de cloro, alta solubilidade em água e pH (1%) entre aproximadamente 6,0 e 7,0.	631888	Quilograma	240	12,34	R\$ 2.961,60
29	Apito Material: Plástico , Aplicação: Esporte , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Cordão Em Nylon/Regulagem De Ajuste/Gancho Fixação	429784	UND	10	9,5	R\$ 95,00
30	Cronômetro Eletrônico, Hora/Data, Alarme/Despertador, Memória 200 voltas, Função, Contagem Regressiva, Precisão: 1/100 segundos, Resistente à água, Bateria de Lítio, Profissional.	486477	UND	5	38	R\$ 190,00
31	Touca Natacao Material: Silicone , Tamanho: Adulto , Cor: Preta	225119	UND	30	36,6	R\$ 1.098,00

32	Óculos Natação Material: Silicone , Tipo Ajuste: Lateral , Tipo Lente: Lente Espelhada Com Travamento Anti- Embaçante. Nar , Cor Lente: Preta	471995	UND	30	53	R\$ 1.590,00
33	Prancha Natação Material: Borracha Eva , Tamanho: 40cm X 29cm , Espessura: 30 M	301496	UND	30	40,82	R\$ 1.224,60
34	Garrafa Térmica Material: Polietileno , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: C/ Torneiras, 2 Recipientes Separados 4,5 Lt Cada	470250	UND	4	140	R\$ 560,00
35	Bolsa Esportiva Material: Nylon , Tamanho: Grande	240869	UND	5	156	R\$ 780,00
36	Bolsa Esportiva Material: Nylon , Tamanho: Médio	240870	UND	4	114,75	R\$ 459,00
37	Bolsa Transporte Material: Poliéster , Dimensões: 65 X 20 X 40 CM, Aplicação: Transporte Material Esportivo , Características Adicionais: Tela De Náilon E Alça Reforçada	607525	UND	5	119,95	R\$ 599,75

38	Tapete capacho vinílico náutico, confeccionado em PVC de alta resistência, com superfície antiderrapante e base emborrachada, com estrutura vazada/drenante que permita o escoamento de água, areia e resíduos, impermeável, resistente à umidade, maresia e intempéries, destinado à instalação em áreas de acesso à água para embarque e desembarque de embarcações leves, garantindo segurança no tráfego de pessoas em superfície molhada e escorregadia, com alta durabilidade e resistência ao tráfego intenso.	329017	UND	25	650	R\$ 16.250,00
						R\$ 100.398,59

São Paulo, datado conforme assinatura eletrônica.

Cotador:

BRUNO FERREIRA DA SILVA 2º TEN EFI
Membro Técnico da Equipe de Planejamento

BARBARA CRISTINY MUCIO RIZZO 3S TAD
Membro Administrativo da Equipe de Planejamento

Aprovo:

LAY-ANN VIEIRA QUO LIE Maj Av
Ordenador de Despesas



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	ANEXO III - PLANILHA DE ITENS
Data/Hora de Criação:	30/04/2026 14:58:11
Páginas do Documento:	8
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	9
Hash MD5:	948beb7b3a18ef27a9ebb2e048a44d7e
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Terceiro Sargento ROBERTO SAMPAIO NETO no dia 15/06/2026 às 10:51:54 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Terceiro Sargento BARBARA CRISTINY MUCIO RIZZO SILVA no dia 15/06/2026 às 10:53:58 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 1º Ten KATIA REGINA BISPO no dia 15/06/2026 às 10:55:18 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 2º Ten BRUNO FERREIRA DA SILVA no dia 15/06/2026 às 10:57:28 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Suboficial EDSON LIMA FERREIRA no dia 15/06/2026 às 11:07:15 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Terceiro Sargento ROBERTO SAMPAIO NETO no dia 15/06/2026 às 11:24:46 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 1º Ten MATHEUS DOS SANTOS DOLFINI no dia 15/06/2026 às 11:29:22 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Major LAY-ANN VIEIRA QUO LIE no dia 15/06/2026 às 11:41:28 no horário oficial de Brasília.

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO